
1

9

8

7

25

27

24
3

4

17

6

2

1

10

11

36

14

15

22

18

19

20

16

34

12

13

21.2

21

23

38

23

28

30

29

26

25

37

25

32

33

35

32.1

5

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 1 (Chasis)

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

1
2
3
4
5
6

7

8

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
21.2
22
23

24

25
26
27
28
29
30
32
32.1
33
34
35
36
37
38

963631
963632
963633
963634
963635
963636

963637

963638

963639
963640
963641
963642
963643
963644
963645
963646
963647
963648
963649
963650
963651
963652
963653
963654

963655

963656
963657
963658
963659
963660
963661
963662
963663
963664
963665
963666
963667
963668
963669

R1-GEN-350
R2-GEN-350
R3-GEN-350
R4-GEN-350
R5-GEN-350
R6-GEN-350

R7-GEN-350

R8-GEN-350

R9-GEN-350
R10-GEN-350
R11-GEN-350
R12-GEN-350
R13-GEN-350
R14-GEN-350
R15-GEN-350
R16-GEN-350
R17-GEN-350
R18-GEN-350
R19-GEN-350
R20-GEN-350
R21-GEN-350
R21.2-GEN-350
R22-GEN-350
R23-GEN-350

R24-GEN-350

R25-GEN-350
R26-GEN-350
R27-GEN-350
R28-GEN-350
R29-GEN-350
R30-GEN-350
R32-GEN-350
R32.1-GEN-350
R33-GEN-350
R34-GEN-350
R35-GEN-350
R36-GEN-350
R37-GEN-350
R38-GEN-350

Conjunto de mango ajustable
Tapón de gasolina
Tuerca (M52xø74x8)
Cubierta superior
Cubierta del mango
Carcasa trasera con tuercas
Cubierta de mantenimiento 
de manija de arranque 

Conjunto de cubierta de servicio 
del filtro de aire
Conjunto de carcasa izquierda 
Conjunto de tapa servicio de bujía 
Conjunto de base 
Ensamble de panel de control
Carcasa frontal con tuercas 
Conjunto de carcasa derecha
Tapa de servicio
Tornillo Phillips especial (M4x16)
Conjunto de rejilla del silenciador 
Tornillo hexagonal (M8x12)
Rueda 5"
Eje de rueda (M8x12x288)
Ensamble de tanque de gasolina
Abrazadera (ø11.5x10)
Tornillo hexagonal (M8x25)
Arandela plana (ø4xø12x1)
Anillo amortiguador de tanque
de gasolina (ø60xø74x6.5)
Tornillo Phillips (M5x12)
Funda protectora de cables (ø16xø38x31)
Filtro de llenado de gasolina
Amortiguador trasero 
Amortiguador izquierdo
Amortiguador derecho 
Soporte de inversor
Abrazadera (ø22xø26x6)
Inversor
Seguro "E” (ø4xø9x1)
Tornillo hexagonal (M6x22)
Tornillo hexagonal (M6x12)
Arandela plana (ø4xø9x1)
Bomba de presión

Generador inversor silencioso 3 kW, encendido manual, TRUPER Código: 103773 Clave: GEN-350

1/5



39

39.1

48

43

52

39

51
40

41

42

60

44

46

47

49

5050

53.1

53

54

55

57

57.1

58

59

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 1 (Chasis)

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

39
39.1
40
41
42
43
44
46
47
48
49
50
51
52

53

53.1

54

55

57

57.1

58
59
60

963670
963671
963672
963673
963674
963675
963676
963677
963678
963679
963680
963681
963682
963683

963684

963685

963686

963687

963688

963689

963690
963691
963692

R39-GEN-350
R39.1-GEN-350
R40-GEN-350
R41-GEN-350
R42-GEN-350
R43-GEN-350
R44-GEN-350
R46-GEN-350
R47-GEN-350
R48-GEN-350
R49-GEN-350
R50-GEN-350
R51-GEN-350
R52-GEN-350

R53-GEN-350

R53.1-GEN-350

R54-GEN-350

R55-GEN-350

R57-GEN-350

R57.1-GEN-350

R58-GEN-350
R59-GEN-350
R60-GEN-350

Tornillo Phillips (ST3.5x13)
Abrazadera de alambre (ø6x10x100x2.5)
Interruptor combinado 
Placa de protección de arranque 
Sello de cubierta trasera 
Tornillo Phillips (M4x10)
Placa derecha de refuerzo de base
Pata de goma
Placa izquierda de refuerzo de base
Módulo de encendido
Cable de tierra
Clip de cables (ø9x19)
Conjunto de arnés de panel de control
Tarjeta de circuito de iluminación
Conjunto de manguera de combustible l 
(ø4xø9/ø7.2xø11.2x125)
Conjunto de manguera de combustible ll 
(ø4x9/ø7.2xø11.2x115)
Almohadilla amortiguadora del 
tanque de gasolina
Conjunto de manguera de gasolina 
(ø4xø8/ø6xø9.6x330)
Conjunto de manguera de gasolina 
(ø4xø8/ø6xø9.6x180)
Conjunto de manguera de gasolina 
(ø4xø8x310)/(ø4xø8x40)
Funda protectora de cables (ø17xø34x32)
Tornillo Phillips (M6x13.5)
Tuerca M8

2/5

Generador inversor silencioso 3 kW, encendido manual, TRUPER Código: 103773 Clave: GEN-350



1

2

3

5

6
8

7.1

7.17.2

7.3
7.4

3.1

14

12

13

7

9

M10.110.110

11

15

16

18

21

20

22
25

26

23

30

23

19

17

24

22

27

29

33

28

31

34

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 2 (Motor)

1
2
3

3.1

5

6
7
7.1
7.2
7.3
7.4
8
9

10

10.1

11
12
13
14
15
16

17

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
33
34

963693
963694
963695

963696

963697

963698
963699
963700
963701
963702
963703
963704
963705

963706

963707

963708
963709
963710
963711
963712
963713

963714

963715
963716
963717
963718
963719
963720
963721
963722
963723
963724
963725
963726
963727
963728
963729
963730

RM1-GEN-350
RM2-GEN-350
RM3-GEN-350

RM3.1-GEN-350

RM5-GEN-350

RM6-GEN-350
RM7-GEN-350
RM7.1-GEN-350
RM7.2-GEN-350
RM7.3-GEN-350
RM7.4-GEN-350
RM8-GEN-350
RM9-GEN-350

RM10-GEN-350

RM10.1-GEN-350

RM11-GEN-350
RM12-GEN-350
RM13-GEN-350
RM14-GEN-350
RM15-GEN-350
RM16-GEN-350

RM17-GEN-350

RM18-GEN-350
RM19-GEN-350
RM20-GEN-350
RM21-GEN-350
RM22-GEN-350
RM23-GEN-350
RM24-GEN-350
RM25-GEN-350
RM26-GEN-350
RM27-GEN-350
RM28-GEN-350
RM29-GEN-350
RM30-GEN-350
RM31-GEN-350
RM33-GEN-350
RM34-GEN-350

Tornillo hexagonal (M6x14)
Tornillo hexagonal (M6x85)
Conjunto de filtro de aire
Conjunto de manguera de presión 
negativa (ø4xø8x40)
Conjunto de manguera de respiradero 
(ø8xø12x85)
Junta de filtro de aire
Carburador
Abrazadera ø7
Manguera de purga (ø4xø7x335)
Conjunto de manguera  (ø4xø7x370)
Sujetador de mangueras
Junta de carburador
Motor paso a paso cuatro cables 
Tornillo Phillips con arandela de presión 
(M4x8)
Tornillo Phillips arandela
de presión (M4x12)

Base de montaje del motor paso a paso
Abrazadera guía
Resorte (ø3.5xø4.5x7.5)
Junta del tubo de admisión
Tubo de admisión
Abrazadera (ø10.5xø8)
Conjunto de manguera de gasolina 
(ø7xø11x370)
Tornillo hexagonal (M8x30)
Buje espaciador (ø6.5x12.5xø9x16)
Tapa del cárter
Junta del cárter
Buje de posición (ø6.5xø8x14)
Balero sin tapas 6205
Cigüeñal
Árbol de levas
Cuña (4x5.5x18)
Amortiguador de la tapa de válvulas
Tornillo hexagonal  (M6x10)
Cubierta de la tapa de válvulas
Sensor de aceite
Tornillo hexagonal (M6x28)
Tapa de válvulas
Cubierta interior de balancines

3/5

Generador inversor silencioso 3 kW, encendido manual, TRUPER Código: 103773 Clave: GEN-350



35

38

39

47

48

49

51

50

64

62
61

63

65

66

69

68
67

52

54

56

58

44

42

40

41

45

36
71

37

70

43 46

53

55

57

60
57

59

73
69

77

74

76

78

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 2 (Motor)

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

66

67
68
69
70
71
73
74
76
77
78

963731
963732
963733
963734
963735
963736
963737
963738
963739
963740
963741
963742
963743
963744
963745
963746
963747
963748
963749
963750
963751
963752
963753
963754
963755
963756
963757
963758
963759
963760
963761

963762

963763
963764
963765
963766
963767
963768
963769
963770
963771
963772

RM35-GEN-350
RM36-GEN-350
RM37-GEN-350
RM38-GEN-350
RM39-GEN-350
RM40-GEN-350
RM41-GEN-350
RM42-GEN-350
RM43-GEN-350
RM44-GEN-350
RM45-GEN-350
RM46-GEN-350
RM47-GEN-350
RM48-GEN-350
RM49-GEN-350
RM50-GEN-350
RM51-GEN-350
RM52-GEN-350
RM53-GEN-350
RM54-GEN-350
RM55-GEN-350
RM56-GEN-350
RM57-GEN-350
RM58-GEN-350
RM59-GEN-350
RM60-GEN-350
RM61-GEN-350
RM62-GEN-350
RM63-GEN-350
RM64-GEN-350
RM65-GEN-350

RM66-GEN-350

RM67-GEN-350
RM68-GEN-350
RM69-GEN-350
RM70-GEN-350
RM71-GEN-350
RM73-GEN-350
RM74-GEN-350
RM76-GEN-350
RM77-GEN-350
RM78-GEN-350

Tornillo Allen (M5x10)
Conjunto de cubierta derecha del motor
Protector de cables
Junta interior de la tapa de válvulas
Conjunto de balancín
Base de balancines
Asiento del resorte de válvula
Resorte de válvula (ø17xø21x34.5)
Sello de válvula de admisión
Casquillo de ajuste de válvula
Retén de válvulas
Sujetador de cables 
Junta de la tapa de válvulas
Tornillo hexagonal bridado (M8x60)
Cabeza de cilindro
Junta de la cabeza de cilindro 
Buje de posición (ø8.5xø10x16)
Válvula de escape
Válvula de admisión
Varilla de empuje (ø4xø5x133)
Alzaválvulas
Juego de anillos de pistón
Seguro de pistón (ø18xø20x1)
Pistón
Conjunto de biela
Perno de pistón (ø13xø18x39.5)
Bujía
Birlo (M6x92)
Silenciador
Tuerca M6
Junta del silenciador
Tornillo hexagonal de purga de aceite 
(M10X15)
Arandela plana (ø10xø16x1.5)
Arnés de conexión a tierra
Tornillo hexagonal (M6x16)
Abrazadera de alambre (ø6x19x60)
Rectificador
Cárter 
Sensor de posición 
Sello de aceite (ø25xø41.25x6)
Conjunto del estator 
Tornillo hexagonal (M6x60)

4/5

Generador inversor silencioso 3 kW, encendido manual, TRUPER Código: 103773 Clave: GEN-350



79

80

82

81
83

87
89

91

90

92

88

85

86

93

97

96

9495

84

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 2 (Motor)

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

963773

963774

963775

963776

963777

963778

963779

963780

963781

963782

963783

963784

963785

963786

963787

963788

963789

963790

963791

RM79-GEN-350

RM80-GEN-350

RM81-GEN-350

RM82-GEN-350

RM83-GEN-350

RM84-GEN-350

RM85-GEN-350

RM86-GEN-350

RM87-GEN-350

RM88-GEN-350

RM89-GEN-350

RM90-GEN-350

RM91-GEN-350

RM92-GEN-350

RM93-GEN-350

RM94-GEN-350

RM95-GEN-350

RM96-GEN-350

RM97-GEN-350

Rotor

Ventilador

Copa de arranque 

Tuerca M14

Birlo especial (M6x92)

Conjunto de carcasa del ventilador

Birlo especial (M8x95)

Sistema de arranque

Abrazadera plástica

Conjunto de cubierta izquierda de motor

Conjunto de bayoneta de nivel de aceite 

Conjunto de asiento de la bayoneta

Tornillo hexagonal bridado (M6x16)

Junta anti derrame

Tornillo Phillips (ST4.2x25)

Tornillo Phillips (ST4.8x20)

Bobina de encendido

Tornillo Phillips (ST4.2x9.5)

Parachispas

5/5

Generador inversor silencioso 3 kW, encendido manual, TRUPER Código: 103773 Clave: GEN-350


